
ご挨拶 

 

監事 中川 智揮 

 
〈ご挨拶〉 

平素より一般社団法人刈谷青年会議所の活動に多大なるご理解とご支援を賜

り、この場をお借りして衷心より御礼申し上げます。本年度、一般社団法人刈

谷青年会議所の監事職をお預かりいたします中川智揮と申します。 

監事という身に余る大役を岡田理事長から仰せつかり、身に余る光栄である

とともに、その責任の大きさに身の引き締まる思いです。2017年に入会して以

来、数えきれないほどの学びや気づき、人とのつながりを先輩諸兄からいただ

きました。この青年会議所活動を通して学ばせていただいた経験を活かし、監

事の職務を全うする所存でございます。 

監事の役割である「客観的な立場において法人を監査する役目」を果たすと

ともに、人に迷惑をおかけしないか、予算執行は適切かなどの視点をもって監

査に当たって参ります。 

時代の変化とともに、メンバーも新しくなり一般社団法人刈谷青年会議所の

在り方も変化しています。しかし、守るべき伝統や文化は継承していかなけれ

ばならないと考えます。素晴らしい歴史や伝統を継承していくとともに、新た

な時代に相応しい組織運営の在り方を主体的に考え、行動して参ります。 

結びに、青年会議所は与えられた職務を全うすることで、会員の成長を促進

し、一般社団法人刈谷青年会議所がより輝く組織になると考えます。自らも監

事としての職務を邁進し、組織力の向上に貢献できるよう精一杯努めさせてい

ただくことをお約束し、挨拶に代えさせていただきます。1年間、どうぞよろ

しくお願い申し上げます。 


